CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E PARA A
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE REGULADOR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E DE TÉCNICO DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DA CARREIRA REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EDITAL Nº 3 - ADASA, DE 02 DE ABRIL DE 2020 - RETIFICAÇÃO

A AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO
DISTRITO FEDERAL – ADASA, tendo em vista o disposto na Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro
de 2012, no Decreto Distrital nº 21.688, de 7 de novembro de 2000, e na Lei
Distrital nº 5.247, de 19 de dezembro de 2013, torna público o adiamento das
inscrições e das provas, que ocorreriam conforme cronograma constante no
Anexo II, do Edital no 1 – ADASA, de 3 de março de 2020, publicado no DODF
no 42 em 4/3/2020, do concurso público para o provimento de vagas e para a
formação de cadastro de reserva nos cargos de Regulador de Serviços
Públicos e de Técnico de Regulação de Serviços Públicos da Carreira Regulação
de Serviços Públicos do Quadro de Pessoal da Agência Reguladora de Águas,
Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal.

Torna público, ainda, que serão devidamente divulgadas, por edital, as novas

datas para as inscrições e para a realização das provas, bem como os locais de

aplicação das provas e o novo cronograma do Concurso.

PAULO SALLES

Diretor-Presidente da Adasa